



A(o) Pregoeira(o) da Prefeitura Municipal de TAMBORIL

Pregão Presencial nº 026/2021/PP - SRP |

Data e hora da entrega e abertura dos envelopes: 11 de Maio de 2021 às 09:30 hs

Objeto: **SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CENTRAL FARMACÊUTICA DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE.**



PROPOSTA DE PREÇOS

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

[Handwritten signature in blue ink]

AO PREGOEIRO(A) OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021/PP-SRP
 DIA E HORÁRIO: 11 DE MAIO DE DE 2021 ÀS 09:30 HS



OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CENTRAL FARMACÉUTICA DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL – CE.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei no 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	Ácido ascórbico 200mg/ml sol oral gota fco 20ml.	Unidade	200	Geolab	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 708,00	setecentos e oito reais
2	Bromoprida 4mg/ml solução oral gotas frasco 20ml	Unidade	600	Teuto	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 2.346,00	dois mil, trezentos e quarenta e seis reais
3	Budesonida 32mcg- aerossol nasal- frasco de 120 doses.	Unidade	300	Multilab	R\$ 25,85	vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.755,00	sete mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
4	Budesonida 64mcg- aerossol nasal- frasco de 120 doses.	Unidade	300	Multilab	R\$ 45,85	quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 13.755,00	treze mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
5	Carvedilol 12,5 mg- comprimido(caixa com 30 comprimidos)	Caixa	332	Legrand	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.812,72	mil oitocentos e doze reais e setenta e dois centavos
6	Carvedilol 3,125 mg - comprimido(caixa com 30 comprimidos)	Caixa	332	Legrand	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 1.012,60	mil e doze reais e sessenta centavos
7	Cloridrato de amiodarona 100mg - comprimido (caixa com 30 comprimidos)	Caixa	60	Geolab	R\$ 17,44	dezessete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.046,40	mil e quarenta e seis reais e quarenta centavos
8	Cloridrato de amiodarona 200mg - comprimido (caixa com 30 comprimidos)	Caixa	60	Geolab	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 1.782,00	mil setecentos e oitenta e dois reais
9	Cloridrato de metoclopramida 10mg comprimido (caixa com 20 comprimidos)	Caixa	200	Belfar	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais
10	Cloridrato de ranitidina 150mg - comprimida (caixa com 20 comprimidos)	Caixa	2.000	Medquimica	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 10.260,00	dez mil, duzentos e sessenta reais
11	Cloridrato de tiamina 300mg - comprimido(caixa com 30 comprimidos)	Caixa	600	Natulab	R\$ 15,18	quinze reais e dezoito centavos	R\$ 9.108,00	nove mil, cento e oito reais
12	Digoxina 0,25mg - (caixa com 30 comprimidos)	Caixa	600	Pharlab	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.776,00	mil setecentos e setenta e seis reais
13	Dipropionato de beclometasona 400mcg/dose - pó ou cápsula inalante.	Unidade	100	Biosintetica	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 209,00	duzentos e nove reais
14	Levofloxacino 500mg comprimido (caixa com 07 comprimidos).	Caixa	300	Germes	R\$ 10,08	dez reais e oito centavos	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
15	Levofloxacino 750mg comprimido (caixa com 05 comprimidos).	Caixa	300	Eurofarma	R\$ 45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 13.770,00	treze mil, setecentos e setenta reais
16	Pantoprazol 40mg - cápsula (caixa com 28 cápsulas)	Caixa	100	Sandoz	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.269,00	mil duzentos e sessenta e nove reais
17	Propatilnitrato 10mg com (sustrato) (caixa com 50 comprimidos).	Caixa	300	Farmoquimica	R\$ 35,61	trinta e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 10.683,00	dez mil, seiscentos e oitenta e três reais
18	Rifamicina 10mg/ml- spray- frasco de 20ml.	Unidade	400	Natulab	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.564,00	dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 83.770,72	
oitenta e três mil, setecentos e setenta reais e setenta e dois centavos								

LOTE 9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	Ácido acético glacial 2% frasco de 1L.	Unidade	40	Proc9	R\$ 9,22	nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 368,80	trezentos e sessenta e oito reais
2	Álcool etílico 70% em gel, desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1L.	Unidade	1.200	Fortsan	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 18.960,00	dezoito mil, novecentos e sessenta reais
3	Álcool etílico 70%, desinfetante à base de álcool etílico a 70% p/v, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo médio risco. Frasco plástico de 5 litro.	Unidade	100	Rioquimica	R\$ 61,48	sessenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 6.148,00	seis mil, cento e quarenta e oito reais
4	Álcool etílico 70% desinfetante à base de álcool etílico a 70% p/v, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.	Unidade	1.200	Itajá	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 6.852,00	seis mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
5	Álcool etílico absoluto. Frasco plástico de 1 Litro.	Unidade	84	Itajá	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
6	Geléia para realização de ultra-sonografia, atóxica, hidrossolúvel, hipoalergênica, isenta de sal e princípio ativo não medicamentoso. Frasco de aproximadamente 1kg.	Unidade	300	Fortsan	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.677,00	mil seiscentos e setenta e sete reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-1 Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.30

7	Iodo + iodeto de potássio (composto para teste de schiller contendo solução de) (20mg+40mg/ml solução de iodo fr- frasco de 1l.	Unidade	40	Proc9	R\$ 91,22	noventa e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.648,80	três mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
8	Sabão líquido antisséptico para limpeza de pele. Frasco de 1L.	Unidade	300	Fortsan	R\$ 6,03	seis reais e três centavos	R\$ 1.809,00	mil oitocentos e nove reais
9	Solução de PVP-1 10% com 1% de iodo ativo-Veículo aquoso tópico - frasco 1000ml.	Unidade	48	Vic Pharma	R\$ 26,83	vinte e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.287,84	mil duzentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 41.297,44	
quarenta e um mil, duzentos e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos								

LOTE 10								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	Sonda de borracha (látex natural), tipo foley, N° 12, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	360	Descarpack	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.180,80	mil cento e oitenta reais e oitenta centavos
2	Sonda de borracha (látex natural), tipo foley, N°14, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	360	Descarpack	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 1.137,60	mil cento e trinta e sete reais e sessenta centavos
3	Sonda de borracha (látex natural), tipo foley, N°16, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	440	Descarpack	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.443,20	mil quatrocentos e quarenta e três reais e vinte centavos
4	Sonda de borracha (látex natural), tipo foley, N°18, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	500	Descarpack	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais
5	Sonda de borracha (látex natural), tipo foley, N°20, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	600	Descarpack	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.968,00	mil novecentos e sessenta e oito reais
6	Sonda de borracha (látex natural), tipo foley, N°22, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.	Unidade	100	Descarpack	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 328,00	trezentos e vinte e oito reais
7	Sonda nasogástrica longa N°12, descartável, atóxica, esterilizada, em pvc flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo levine.	Unidade	160	Biobase	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 120,00	cento e vinte reais
8	Sonda nasogástrica longa N°14, descartável, atóxica, esterilizada, em pvc flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo levine.	Unidade	160	Biobase	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos
9	Sonda nasogástrica longa N°16, descartável, atóxica, esterilizada, em pvc flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo levine.	Unidade	160	Biobase	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 124,80	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

10	Sonda nasogástrica longa N° 18, descartável, atóxica, esterilizada, em pvc flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.	Unidade	160	Biobase	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais
11	Sonda nasogástrica N° 10, atóxica, esterilizada, em pvc flexível, curta, com tampa fixa ao conector.	Unidade	100	Biobase	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
12	Sonda nasogástrica N° 12, atóxica, esterilizada, em pvc flexível, curta, com tampa fixa ao conector.	Unidade	100	Biobase	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
13	Sonda nasogástrica N° 8, atóxica, esterilizada, em pvc flexível, curta, com tampa fixa ao conector.	Unidade	100	Biobase	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 63,00	sessenta e três reais
14	Sonda p/ aspiração traqueal N° 06, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em pvc.	Unidade	40	Biobase	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos
15	Sonda p/ aspiração traqueal N° 08, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em pvc.	Unidade	40	Biobase	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos
16	Sonda p/ aspiração traqueal N° 10, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em pvc.	Unidade	40	Biobase	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 26,00	vinte e seis reais
17	Sonda p/ aspiração traqueal N° 12, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em pvc.	Unidade	40	Biobase	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos
18	Sonda p/ aspiração traqueal N° 14, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em pvc.	Unidade	40	Biobase	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos
19	Sonda p/ aspiração traqueal N° 16, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em pvc.	Unidade	40	Biobase	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
20	Sonda uretral n° 10, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, n° do lote, calibre e registro no ministério da saúde.	Unidade	200	Biobase	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 130,00	cento e trinta reais
21	Sonda uretral n° 12, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, n° do lote, calibre e registro no ministério da saúde.	Unidade	20.000		R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
22	Sonda uretral n° 14, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, n° do lote, calibre e registro no ministério da saúde.	Unidade	80	Biobase	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 54,40	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
23	Sonda uretral n° 6, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, n° do lote, calibre e registro no ministério da saúde.	Unidade	80	Biobase	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 49,60	quarenta e nove reais e sessenta centavos
24	Sonda uretral n° 8, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, n° do lote, calibre e registro no ministério da saúde.	Unidade	80	Biobase	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

25	Tubo de látex N° 204 - D.I. 6,0mm com espessura e diâmetro compatível com a numeração, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de esterilização com agentes químicos ou vapor úmido, não devendo desprender umidade, oleosidade, odor intenso e não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.	Unidade	10	Descarpack	R\$ 75,86	setenta e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 758,60	setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
26	Tubo de látex N° 200 - D.I. 3,0mm com elasticidade e tensão eficaz manter o garroteamento, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de limpeza e desinfecção com produtos químicos, não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.	Unidade	10	Lerngruber	R\$ 49,94	quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 499,40	quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 23.295,20	
vinte e três mil, duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos								

LOTE 11								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	Fio nylon preto n° 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/24fios.	Caixa	240	Shalon	R\$ 37,21	trinta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 8.930,40	oito mil, novecentos e trinta reais e quarenta centavos
2	Fio nylon preto n° 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/24fios.	Caixa	20	Shalon	R\$ 37,21	trinta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 744,20	setecentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
	Fio nylon preto n° 4-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/24fios.	Caixa	20	Shalon	R\$ 37,21	trinta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 744,20	setecentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
4	Fio nylon preto n° 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/24fios.	Caixa	20	Shalon	R\$ 37,21	trinta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 744,20	setecentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
5	Fio nylon preto n° 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/24fios.	Caixa	20	Shalon	R\$ 37,21	trinta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 744,20	setecentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 11.907,20	
onze mil, novecentos e sete reais e vinte centavos								

LOTE 12								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	Fio nylon preto n° 2-0,45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/24fios.	Caixa	240	Shalon	R\$ 37,21	trinta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 8.930,40	oito mil, novecentos e trinta reais e quarenta centavos
2	Fio nylon preto n° 3-0,45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/24fios.	Caixa	20	Shalon	R\$ 37,21	trinta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 744,20	setecentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
3	Fio nylon preto n° 4-0,45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/24fios.	Caixa	20	Shalon	R\$ 37,21	trinta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 744,20	setecentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
4	Fio nylon preto n° 5-0,45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/24fios.	Caixa	20	Shalon	R\$ 37,21	trinta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 744,20	setecentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
5	Fio nylon preto n° 6-0,45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/24fios.	Caixa	20	Shalon	R\$ 37,21	trinta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 744,20	setecentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 11.907,20	
onze mil, novecentos e sete reais e vinte centavos								

LOTE 13								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	Seringa descartável de 1ml, com agulha 0,45x13mm embalada com capa protetora, escala graduada a cada 0,1ml. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o selo de identificação da conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port.N° 503 de 29/12/2011- Inmetro).	Unidade	10.000	Sr	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
2	Seringa descartável de 10ml, graduada a cada 2ml, bico luer lock, estéril atóxica apirogênica. Será exigido o selo de identificação da conformidade Inmetro/ocp na embalagem (Por. N° 503 de 29/12/2011- inmetro).	Unidade	10.000	Sr	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
3	Seringa descartável de 20ml, graduada a cada 5ml, bico luer lock, estéril atóxica apirogênica. Será exigido o selo de identificação da conformidade Inmetro/ocp na embalagem (Por. N° 503 de 29/12/2011- inmetro).	Unidade	5.000	Sr	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

4	Seringa descartável de 20ml, graduada a cada 5ml, bico luer slip, estéril atóxica apirrogênica. Será exigido e o selo de identificação da conformidade Inmetro/ocp na embalagem (Por. N° 503 de 29/12/2011- inmetro).	Unidade	5.000	Sr	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
5	Seringa descartável de 3ml, graduada a cada 0,5ml, bico luer lock, estéril atóxica apirrogênica. Será exigido e o selo de identificação da conformidade Inmetro/ocp na embalagem (Por. N° 503 de 29/12/2011- inmetro).	Unidade	10.000	Sr	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
6	Seringa descartável de 5ml, graduada a cada 1ml, bico luer lock. Estéril, atóxica apirrogênica. Será exigido e o selo de identificação da conformidade Inmetro/ocp na embalagem (Por. N° 503 de 29/12/2011- inmetro).	Unidade	10.000	Sr	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 13.800,00	
treze mil e oitocentos reais								

LOTE 14								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	Scalp calibre N° 19 cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirrogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciado o número por padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	50	Descarpack	R\$ 31,96	trinta e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.598,00	mil quinhentos e noventa e oito reais
2	Scalp calibre N° 21 cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirrogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciado o número por cor patronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	200	Topmed	R\$ 23,72	vinte e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.744,00	quatro mil, setecentos e quarenta e quatro reais
3	Scalp calibre N° 23 cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirrogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciado o número por cor patronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	200	Labor impot	R\$ 20,86	vinte reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.172,00	quatro mil, cento e setenta e dois reais
4	Scalp calibre N° 25 cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirrogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciado o número por cor patronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	10	Ciruti	R\$ 20,13	vinte reais e treze centavos	R\$ 201,30	duzentos e um reais e trinta centavos
5	Scalp calibre N° 27 cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirrogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciado o número por cor patronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Caixa	10	Labor impot	R\$ 20,13	vinte reais e treze centavos	R\$ 201,30	duzentos e um reais e trinta centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

6	Cateter intravascular periférico sobre agulha N°14, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor luer e protetor de encaixe, padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100unid.	Caixa	10	Labor impot	R\$ 102,37	cento e dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.023,70	mil e vinte e três reais e setenta centavos
7	Cateter intravascular periférico sobre agulha N°16, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor luer e protetor de encaixe, padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100unid.	Caixa	10	Healath	R\$ 64,84	sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 648,40	seiscentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
8	Cateter intravascular periférico sobre agulha N°18, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor luer e protetor de encaixe, padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100unid.	Caixa	10	Topmed	R\$ 86,97	oitenta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 869,70	oitocentos e sessenta e nove reais e setenta centavos
9	Cateter intravascular periférico sobre agulha N°20, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor luer e protetor de encaixe, padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100unid.	Caixa	10	Topmed	R\$ 86,97	oitenta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 869,70	oitocentos e sessenta e nove reais e setenta centavos
10	Cateter intravascular periférico sobre agulha N°22, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor luer e protetor de encaixe, padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100unid.	Caixa	10	Healath	R\$ 64,84	sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 648,40	seiscentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
11	Cateter intravascular periférico sobre agulha N°24, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor luer e protetor de encaixe, padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100unid.	Caixa	10	Healath	R\$ 73,78	setenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 737,80	setecentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
12	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos.	Unidade	100	Biobase	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 15.850,30

quinze mil, oitocentos e cinquenta reais e trinta centavos

LOTE 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	Luva cirúrgica, estéril número 7,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxica, número 7,0 estéril, anatômico, lubrificada com pó bioabsorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21(+/-0,07)mm, a embalagem deverá ser um papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par).	Pares	500	New Hand	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

2	Luva cirúrgica, esteril número 7,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,5 esteril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21(+/-0,07)mm, a embalagem deverá ser um papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par).	Pares	500	New Hand	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
3	Luva cirúrgica, esteril número 8,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 8,0 esteril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21(+/-0,07)mm, a embalagem deverá ser um papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par).	Pares	500	New Hand	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
4	Luva de procedimento tamanho extra pequeno, não esteril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	20	Descarpack	R\$ 96,37	noventa e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.927,40	mil novecentos e vinte e sete reais e quarenta centavos
5	Luva de procedimento tamanho grande, não esteril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	200	Descarpack	R\$ 96,37	noventa e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 19.274,00	dezenove mil, duzentos e setenta e quatro reais
6	Luva de procedimento tamanho médio, não esteril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	800	Descarpack	R\$ 96,37	noventa e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 77.096,00	setenta e sete mil e noventa e seis reais
7	Luva de procedimento tamanho pequeno, não esteril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas acondicionada em caixa com 100 unidades.	Caixa	1.000	Descarpack	R\$ 96,37	noventa e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 96.370,00	noventa e seis mil, trezentos e setenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 198.027,40	

cento e noventa e oito mil e vinte e sete reais e quarenta centavos

LOTE 16								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	Atadura de crepe, não esteril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliâmida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos: 10cm de largura e aproximadamente 1,80m de comprimento(repouso). Pacote com 12 unidades.	Pacote	2.400	Biotextil	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 17.712,00	dezessete mil, setecentos e doze reais
2	Atadura de crepe, não esteril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliâmida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos: 20cm de largura e aproximadamente 1,80m de comprimento(repouso). Pacote com 12 unidades.	Pacote	2.400	Biotextil	R\$ 14,78	quatorze reais e setenta e oito centavos	R\$ 35.472,00	trinta e cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

3	Algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda sua extensão. Pacote com 500g.	Pacote	600	Nevoa	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
4	Compressa de gaze hidrófila 7,5 cm 7,5 cm fechada e 15x30cm quando abertura, 13 fios por cm², fio 100% algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento. pacotes com 500 unidades.	Pacote	6.000	Biotextil	R\$ 16,22	dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$ 97.320,00	noventa e sete mil, trezentos e vinte reais
5	Gaze hidrófila 91m x 91 cm tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, com 4 dobras e 11 fios por cm2. Rolo embalado individualmente.	Unidade	400	Biotextil	R\$ 22,35	vinte e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8.940,00	oito mil, novecentos e quarenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 166.644,00	
cento e sessenta e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais								

LOTE 17								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	Espatula de Ayres. Pacote com 100 unidades.	Pacote	50	Thecto	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
2	Espéculo vaginal, descartável, esteril, tamanho grande.	Unidade	400	Vagispec	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais
3	Espéculo vaginal, descartável, esteril, tamanho médio.	Unidade	800	Vagispec	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais
4	Espéculo vaginal, descartável, esteril, tamanho pequeno.	Unidade	600	Vagispec	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
5	Pinça de cheron- descartavel e esteril. Embalagem individual.	Unidade	1.000	kolplast	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais
6	Porta lâmina tipo frasco capacidade para 3 lâminas. Tampa de rosca.	Unidade	1.200	Cral	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
7	Escova cervical esteril, descartável, ponta ativa produzida com micro cerdas em nylon e eixo de sustentação em aço inoxidável. Cabo em poliestireno de alto impacto, atóxico e resistente às trações. Apresenta ponta ativa com cerdas macias em formato cônico, ideal para coleta de material endocervical sem falsos trajetos e traumatismos, diminuindo assim a quantidade de hemáceas, facilitando a obtenção de material com excelente celularidade endocervical. Embalagem individual.	Unidade	1.000	kolplast	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
8	Lâmina de bisturi N°15, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Esteril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	24	Descarpack	R\$ 37,55	trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 901,20	novecentos e um reais e vinte centavos
9	Lâmina de bisturi N°23, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Esteril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	24	Descarpack	R\$ 37,55	trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 901,20	novecentos e um reais e vinte centavos
10	Lâmina de bisturi N°11, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Esteril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	24	Descarpack	R\$ 37,55	trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 901,20	novecentos e um reais e vinte centavos
11	Lâmina de bisturi N°21, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Esteril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	24	Descarpack	R\$ 37,55	trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 901,20	novecentos e um reais e vinte centavos
12	Lâmina para microscopia lapidada com uma ponta fosca. Caixa com 50 unidades.	Caixa	30	Labor import	R\$ 8,87	oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 266,10	duzentos e sessenta e seis reais e dez centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

13	Coletor de material perfurocortante, capacidade 07 litros, confeccionada em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento.	Unidade	500	Descarpack	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.695,00	mil seiscentos e noventa e cinco reais
14	Coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros, confeccionada em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento.	Unidade	1.560	Descarpack	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 7.316,40	sete mil, trezentos e dezesséis reais e quarenta centavos
15	Coletor de urina infantil feminino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10ml. Embalagem individual estéril, capacidade máxima até 100ml.	Unidade	40	Segmed	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos
16	Coletor de urina infantil masculino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10ml. Embalagem individual estéril, capacidade máxima até 100ml.	Unidade	40	Segmed	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos
17	Coletor de urina sistema fechado, estéril, com conector de sonda rígida e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9mm com dispositivo autovadante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar. pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadaço para fixação na beira do leito. Capacidade 2.000ml adulto.	Unidade	4.000	Descarpack	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 15.360,00	quinze mil, trezentos e sessenta reais
18	Coletor de urina tipo saco descartável adulto. Capacidade 2000ml. Pct com 100Und.	Pacote	200	Segmed	R\$ 37,18	trinta e sete reais e dezoito centavos	R\$ 7.436,00	sete mil, quatrocentos e trinta e seis reais
19	Frasco coletor para escarro(transparente- tipo copo). Embalado individualmente.	Unidade	600	J. prolab	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
20	Frasco coletor para exame(transparente- tipo copo). Embalado individualmente.	Unidade	2.000	J. prolab	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 1.420,00	mil quatrocentos e vinte reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 41.684,70	
quarenta e um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos								

LOTE 18								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	Kit para micronebulização desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador(Cabeçote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16-18UNF e máscara facial tamanho adulto. Compatível com inaladores compressores NS.	Unidade	200	Daru	R\$ 11,38	onze reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.276,00	dois mil, duzentos e setenta e seis reais
2	Kit para micronebulização desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador(Cabeçote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16-18UNF e máscara facial tamanho infantil. Compatível com inaladores compressores NS.	Unidade	200	Daru	R\$ 11,38	onze reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.276,00	dois mil, duzentos e setenta e seis reais
3	Óculos para proteção profissional, plástico resistente, formato anatômico, com possibilidades de visualização num ângulo de 120 graus, lente incolor anti-embacante, com proteção lateral, haste regulável ou não, compatível com profissionais que utilizem óculos de grau. Lavável e passível de desinfecção química. Tamanho: Adulto.	Unidade	200	Kalipso	R\$ 6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.278,00	mil duzentos e setenta e oito reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

4	Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, opaca, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250ml. Resistente as desinfecções.	Unidade	100	J. prolab	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
5	Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, transparente, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250ml. Resistente as desinfecções.	Unidade	100	J. prolab	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
6	Termômetro clínico para verificação de temperatura do corpo. Isento de mercúrio ou substancia tóxica. Unidade de medição em graus celsius(°c) com precisão decimal. Ponta flexível, verificados e aprovados pelo inmetro, 100% resistente à água, beep sonoro de aviso de medição, display LCD de fácil visualização, alarme de febre, memória da última medição, desligamento automático e indicador de bateria fraca.	Unidade	180	liincoterm	R\$ 13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.439,00	dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais
7	Esfignomanômetro adulto. Tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o inmetro.	Unidade	100	Premium	R\$ 68,99	sessenta e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.899,00	seis mil, oitocentos e noventa e nove reais
8	Esfignomanômetro infantil, de 5 a 9 anos, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o inmetro.	Unidade	20	Premium	R\$ 68,99	sessenta e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.379,80	mil trezentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 17.243,80	
dezesete mil, duzentos e quarenta e três reais e oitenta centavos								

LOTE 19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	Abaixador de língua- Espátula de madeira, descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5cm de largura, 13,5cm de comprimento e 2mm de espessura. Embalados em pacotes com 100 unidades.	Pacote	80	Theoto	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 279,20	duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos
2	Esparadrapo comum impermeável, com boa aderencia, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo 10cm x 4,5m	Unidade	800	Missner	R\$ 6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$ 4.944,00	quatro mil, novecentos e quarenta e quatro reais
3	Esparadrapo microporoso hipoalérgico, flexível e com boa aderência. Rolo com 10cm x 4,5m.	Unidade	50	Adpele	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
4	Fita Autoclávica (controle de exposição) para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterelizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de resina e borracha. Cor creme claro, listras intermitentes diagonais, impregnadas de substancia química(indicador de processo), que após o ciclo, mudam para aspecto de cor entre cinza e o grafite. Medida aproximada de 19mm x 30m.	Unidade	200	Ciex	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 844,00	oitocentos e quarenta e quatro reais
5	Fita hospitalar com adesivo sintético, dorso microporoso, aderente, hipoalérgica, flexível, resistente à umidade, tipo micropore, rolo com 50mm x 10m.	Unidade	400	Ciex	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.592,00	mil quinhentos e noventa e dois reais
6	Papel crepado 40cm x 40cm 60g/m2, 100% de celulose(1ª geração) c/ controle de parasidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas.	Folha	5.000	Ciex	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
7	Touca cirúrgica descartável, confeccionada em fibra sintética, formato arredondado, antialérgica, resistente, com elástico em toda a sua volta. Gramatura 30. pacote com 100 unidades.	Pacote	160	Descarpack	R\$ 15,82	quinze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.531,20	dois mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

8	Sapatilha pro-pé- tecido não tecido 100% polipropileno, tamanho único, pacote 100 unid.	Pacote	2	Anápolis	R\$ 20,72	vinte reais e setenta e dois centavos	R\$ 41,44	quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 13.453,84	
treze mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos								

LOTE 20								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	Equipo macrogotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com membrana autocicatrizante ou valvulado com área para rápida assepsia; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; Câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com gotejador para 20 gotas por ml e flexível com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em pvc ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20m de comprimento. Conector luer lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	5.000	Tkl	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
2	Equipo microgotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com área para rápida assepsia com membrana autocicatrizante ou valvulado; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com microgotejador para 60mgts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20m de comprimento. Conector luer lock ou spin lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.	Unidade	600	Tkl	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
3	Equipo para nutrição enteral- tubo em pvc azul atóxico cristal- com conector universal- com pinça rolete de pressão- com penetrador trifacetado para frasco de alimentação líquida descartável- estéril.	Unidade	2.000	Biobase	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 2.840,00	dois mil, oitocentos e quarenta reais
4	Frasco para alimentação enteral livre de bisfenol- A 300ml.	Unidade	2.000	Biobase	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 6.880,00	seis mil, oitocentos e oitenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 16.390,00	
dezesesse mil, trezentos e noventa reais								

LOTE 21								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	Máscara Cirúrgica descartável, tecido não tecido, tripla camada de elemento filtrante deve possuir eficiência de filtragem de partículas (EFP)>98% e eficiência de filtragem bacteriológica(BFE)>95%, modelo retangular, com no mínimo 20x10cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação. Atoxica, hipoalérgica e inodoras. Gramatura 30. Caixa com 50 unidades. Produto original com registro na anvisa.	Unidade	400	Inoven	R\$ 64,73	sessenta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 25.892,00	vinte e cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais
2	Máscara PFF2/N95- Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água. Certificado pelo Inmetro e registrada na anvisa.	Unidade	800	Tayco	R\$ 31,44	trinta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 25.152,00	vinte e cinco mil, cento e cinquenta e dois reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 51.044,00	
cinquenta e um mil e quarenta e quatro reais								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 706.315,80	
setecentos e seis mil, trezentos e quinze reais e oitenta centavos								

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR:

Razão Social: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ N°: 05.964.983/0001-08 FIC: 06.686303-1

Endereço: Rua Capitão Gutemberg, n° 1005 - Cidade dos Funcionários - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050

REPRESENTANTE LEGAL:

Nome: Maria Derlange Pinheiro Maia - Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: Solteira, Cargo: Administradora - CNH N° 02968054801 DETRAN/CE- CPF: 734.892.983-49

Telefone: (85) 3252.4018 - Email: dvlicitacao@yahoo.com.br

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL - AG.3515 7 - C/C: 5538-7

Declaramos que atendemos a todas as exigência no termo de referência – anexo i, bem como as normas do edital, sob pena de desclassificação.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

A) A efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contado a partir da data de emissão da ordem de compra;

B) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias corridos, contado a partir desta data;

C) Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no pregão e seus anexos.

Fortaleza (CE), 11 de Maio de 2021.

Atenciosamente,

D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR
CNPJ N° 05.964.983/0001-08

FRANCISCA RENATA BEZERRA FRANCO
CPF/MF N° 740.622.043-04
PROCURADORA